СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

ПРИКАЗ

от 22 августа 2016 г.                                                                  № 127
О проведении областного
конкурса творческих работ
«Русские землепроходцы»,
посвященного 170-летию
со дня рождения Н.Н. Миклухо-Маклая
В целях патриотического воспитания обучающихся Смоленской области, актуализации знаний о русских географических открытиях и исследователях, полученных при изучении курса географии, а также в соответствии с планом работы Смоленского областного государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее – СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»)
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 1сентября по 31 октября  2016 года областной конкурс творческих работ «Русские землепроходцы», посвященный  170-летию со дня рождения Н.Н. Миклухо-Маклая (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить задания к Конкурсу (приложение 2).
4. Подвести итоги Конкурса.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие муниципальных образований в Конкурсе.

6. Назначить ответственными за организацию и проведение Конкурса:

- Тарасову Е.Г – методиста;

- Авдееву Е.В. – методиста.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                      Е.Н. Кириченко
С приказом  ознакомлены:                                                  Е.Г. Тарасова
                                                                                                Е.В. Авдеева

Приложение 1 к приказу СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

от 22 августа 2016 г. № 127
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областного конкурса творческих работ
«Русские землепроходцы», посвященного 170-летию со дня рождения
Н.Н. Миклухо-Маклая
1. Цель и задачи

Областной конкурс творческих работ (далее – Конкурс) проводится с целью актуализации знаний о русских географических открытиях и исследователях, полученные при изучении курса географии.

Задачи:
- расширить знания обучающихся о путешественниках России, внесших свой вклад в развитие географической науки, в освоение и изучение новых земель.

- воспитать чувство гордости и патриотизма за свою Родину и свой народ;

- побудить к поисковой деятельности в литературных источниках;

- научить методам анализа, сопоставления, умению пользоваться различными информационными источниками;

- выявить одаренных детей, обладающих способностями творческой деятельности.

2. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся всех видов образовательных организаций и творческих объединений учреждений дополнительного образования детей Смоленской области. Участие в конкурсе может быть только индивидуальным. Групповые работы не оцениваются.

3. Руководство Конкурсом

Непосредственное руководство проведением Конкурса осуществляет СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (Малахов М.И.) при поддержке Смоленского отделения Русского Географического общества.
4. Порядок и сроки проведения Конкурса

Участникам Конкурса предлагается ответить на двадцать пять вопросов  (Приложение 2).

Сроки проведения Конкурса: с 1сентября 2016 г. по 31 октября 2016 г. Выполненные работы высылаются на бумажных носителях или на электронных дисках CD-R/RW (с пометкой «На конкурс») до 31 октября 2016 г. по адресу: 214022, г. Смоленск, ул. Нижняя Дубровенка, д.13, СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта. Телефон для справок: 8-(4812)-41-96-40. Информация по конкурсу на сайте: www.sutur67.ru.
Участники Конкурса сообщают о себе следующие данные:
- фамилия, имя, класс, школа, район (город);

- фамилия, имя, отчество (полностью) консультирующего учителя и место его работы.

5. Порядок определения победителей Конкурса
В работе предлагаются вопросы разных уровней сложности.
Первый уровень заданий  - каждый правильный ответ -2 балла.
Второй уровень заданий - каждый правильный ответ -3 балла.
Третий уровень заданий - каждый правильный ответ -5 баллов.
За оформление работы – до 5 баллов.  Максимальная сумма –  140 баллов.

6. Награждение

Победители Конкурса награждаются дипломами I, II, III степени Смоленского отделения Русского Географического общества и СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта».
Участники, показавшие хорошие результаты, награждаются грамотами СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта».

Участникам, не занявшим призовые места, выдаются сертификаты.